27.11.2020Г. №182
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ ОПУБЛИКОВАНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022-2023 ГГ.»                                                     И НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Видимском городском поселении, с Уставом Видимского муниципального образования, заслушав Главу Видимского городского поселения        С.З. Гаталюка, Дума Видимского городского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

           1. Опубликовать проект Решения Думы Видимского городского поселения «О бюджете Видимского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» в информационном Вестнике Видимского муниципального образования и разместить на официальном   сайте Администрации Видимского городского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». (Приложение 1)

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы Видимского городского поселения «О бюджете Видимского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» на 09 декабря 2020 года в 15-00 часов в Администрации Видимского городского поселения. Все предложения и замечания, пожелания, поступившие при обсуждении проекта решения Думы Видимского городского   поселения «О бюджете Видимского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»  учесть при рассмотрении на заседании Думы с последующим принятием решения Думы Видимского городского   поселения «О бюджете Видимского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.»

          3. Утвердить «Порядок учёта предложений граждан по проекту решения Думы Видимского городского поселения «О бюджете Видимского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.» и участия граждан в его обсуждении». (Приложение №2).

         4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Видимского городского поселения.

    Председатель Думы Видимского
    городского поселения                                                        О.И. Музыкин

     Глава Видимского
     городского поселения	                                                     С.З. Гаталюк

Приложение № 2
                                                       к решению Думы                                                                                           Видимского городского                                                  поселения                                                            от 27 ноября 2020г. №182

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО РЕШЕНИЮ ДУМЫ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О БЮДЖЕТЕ ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021-2022ГОДОВ»
И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. [bookmark: _GoBack]Предложения по решению Думы Видимского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в проект решения Думы «О бюджете Видимского городского поселения на 2021год и плановый период 2022-2023 гг.»  (далее – решение Думы) принимаются от населения муниципального образования.
1. Предложения по решению Думы должны быть представлены в следующей форме:

Предложения по решению Думы.

	№
П/П
	Текст решения Думы
с указанием части, пункта, абзаца.
	Предложение по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

При желании можно указать:
Фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись и дата.
3. Предложения по проекту принимаются:
- Администрацией Видимского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Видим, ул. Нагорная, дом 1 «а», кабинет № 1.
- Думой Видимского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Видим, ул. Нагорная, дом 1 «а», кабинет № 2.
Либо могут быть направлены по почте по адресу: 665660 Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Видим, ул. Нагорная, дом 1 «а», с пометкой (Предложения по проекту бюджета).
4. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по учёту и анализу предложений граждан по решению Думы.
5. Предложения по решению Думы, вынесенные с нарушением порядка, срока, и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по решению Думы могут быть оставлены без рассмотрения.
6. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа по работе над проектом бюджета принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений в проект бюджета либо об отклонении предложения. Решение рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту бюджета оформляется протоколом.
7. Рабочая группа по учету и анализу предложений граждан по проекту бюджета представляет в Думу Видимского городского поселения проект бюджета, доработанный по результатам рассмотрения предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших предложений по проекту бюджета, и результатах их рассмотрения.
8. Граждане, направившие предложения по решению Думы, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях:
- рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по решению Думы;
- Думы Видимского городского поселения
9. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по решению Думы подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 15 дней со дня принятия решения Думы Видимского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в проект бюджета Видимского муниципального образования».
10. По просьбе граждан, направивших предложения по решению Думы, им сообщается в письменной или устной форме о результатах их предложений в срок, указанный в пункте 9 настоящего Порядка.

Глава Видимского
городского поселения                                                          С.З. Гаталюк